
 
 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA ORIENTAMENTO, TUTORATO E CAREER SERVICE 

Servizio Career service e servizi di supporto alla disabilità e agli studenti con DSA 
Settore placement e servizi di orientamento al lavoro 

 
 
Adesione alla XXIV Indagine AlmaLaurea sulla condizione occupazionale dei laureati – Spesa 
complessiva stimata € 32.500,80 (IVA compresa) – CIG Z853082681  

 
IL DIRIGENTE 

 
CONSIDERATO che le Università sono chiamate a svolgere una efficace azione di supporto e 

accompagnamento per favorire l’occupabilità dei propri studenti; 
 
TENUTO CONTO che le Università sono tenute a fornire annualmente una serie di indicatori utili alla 

valutazione delle performance occupazionali dei propri laureati; 
 
CONSIDERATO che il sistematico monitoraggio degli sbocchi occupazionali dei laureati fornisce all’Ateneo 

indicazioni fondamentali per valutare l’efficacia esterna delle proprie proposte formative 
nonché sulle dinamiche che caratterizzano la transizione università-lavoro; 

 
CONSIDERATO che l’Università di Genova aderisce al Consorzio Interuniversitario AlmaLaurea che, tra le 

finalità, ha quella di analizzare l’efficacia esterna dei percorsi attivati dalle Università che 
fanno parte del Consorzio stesso; 

 
ACCERTATA la disponibilità sull’unità analitica di budget UA.A.AMM.AFPPL.57 - Servizio Career service 

e servizi di supporto alla disabilità e agli studenti con DSA – COAN 4.1.1.1.3.11 
 

DETERMINA 

 

1. Di aderire alla XXIV Indagine AlmaLaurea sulla condizione occupazionale dei laureati dopo uno, tre 
e cinque anni dal conseguimento del titolo; 

2. Di assegnare le funzioni di RUP, ai sensi di quanto deliberato nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del 23/1/2013 al Dott. Egidio Boitano, Capo Servizio Career service e servizi di 
supporto alla disabilità e agli studenti con DSA; 

3. Che il relativo contributo dovuto ad AlmaLaurea, stimato in € 26.640,00 (€ 32.500,80 IVA 22% 
compresa), graverà sull’unità analitica di budget UA.A.AMM.AFPPL.57 - Servizio Career service e 
servizi di supporto alla disabilità e agli studenti con DSA – COAN 4.1.1.1.3.11 del budget 2021; 
 
 

F.TO IL DIRIGENTE 
        Dott.ssa Maria Loreta Piras 

 
 
Responsabile del procedimento: 
Dott. Egidio Boitano 
egidio.boitano@balbi.unige.it 
 

 
 
 

Il documento originale è archiviato presso l’Area Orientamento, Tutorato e Career Service ed è firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          


